2
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

    25 июля   2016 г.
                               №   643/1
г.  Алапаевск
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 11 ноября 2014 года № 1076 (с изменениями от 27 января 2016 года № 40)

Рассмотрев Предложение Алапаевской городской прокуратуры от 27 июня 2016 года № б/н «О внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образовании Алапаевское от 11 ноября 2014 года № 1076 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 48. Раздела 5. Регламента дополнить абзацем 48.2. следующего содержания:

«48.2. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».

1.2. Подпункт 2. пункта 48. Раздела 5 Регламента считать  подпунктом 3.

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (О.А.Черепанова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru и опубликовать в газете «Алапаевская искра».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления градостроительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское, временно исполняющего должность заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское А.В Соколова.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское

    К.И. Деев